
                                                                                                             
 

 
 
 

 
                        

                                                                                                                        

 

 

 

 

  

 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση σεμιναρίου του ΚΠΕ Λιθακιάς Ζακύνθου από 21 έως και 23 Ιουνίου 2013. 
Σε απάντηση του υπ’ αριθ. πρωτ. 58631/Γ7/26-04-2013 εισερχόμενου έγγραφου. 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
2.Τον Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
3.Το Π.Δ. 161 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/23-06-2000), «Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις αρμοδιοτήτων, 
τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση» 
4.Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών 
στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 
5.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 
Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.» 
6.Την υπ’ αριθ. 119159/Γ7/08-11-2002 εγκύκλιο με θέμα «Έγκαιρη αποστολή αιτήσεων για εγκρίσεις 
μετακίνησης εκπαιδευτικών και ομάδων μαθητών» 
7.Την Πράξη: «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την Αειφορία», Επιχειρησιακό Πρόγραμμα     
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», Άξονας Προτεραιότητας 7: «Ενίσχυση της δια βίου εκπαίδευσης ενηλίκων  
στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης»(ΑΠ1717/06-02-2012 της ΕΥΔ), Άξονας Προτεραιότητας 8: «Ενίσχυση της δια 
βίου εκπαίδευσης ενηλίκων στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου» (ΑΠ1718/06-02-2012 της ΕΥΔ), Άξονας 
Προτεραιότητας 9: «Ενίσχυση της δια βίου εκπαίδευσης ενηλίκων στις  2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου» 
(ΑΠ1719/06-02-2012 της ΕΥΔ). 
8. Το υπ’ αριθ. 137/24-04-2013 (αριθ. πρωτ. Σ.Ε.Π.Ε.Δ 1744/26-04-2013) έγγραφο του ΚΠΕ Λιθακιάς Ζακύνθου. 

 
ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

 
Την υλοποίηση σεμιναρίου το οποίο διοργανώνει το ΚΠΕ Λιθακιάς Ζακύνθου, στα πλαίσια υλοποίησης της 
πράξης «Κέντρα Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία-Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για τους 
ενήλικες» μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με τη 
συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης  (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο-Ε.Κ.Τ) και εθνικών πόρων και των 
υποχρεώσεών του ως συντονιστικού φορέα του Εθνικού Θεματικού Δικτύου ΠΕ «Το σεισμικό τόξο που μας… 
ενώνει» με θέμα «Προσεγγίζοντας τους σεισμούς από επιστημονική και εκπαιδευτική σκοπιά». 
 
Το σεμινάριο θα πραγματοποιηθεί στις 21, 22 και 23 Ιουνίου 2013 στις εγκαταστάσεις του ΚΠΕ και στο 
αμφιθέατρο του Μουσικού Σχολείου  Ζακύνθου και απευθύνεται  στους εκπαιδευτικούς συντονιστές σχολικών 
περιβαλλοντικών ομάδων που συμμετέχουν στο δίκτυο, στα μέλη Π.Ο συνεργαζομένων ΚΠΕ, στα μέλη 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ   
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

 

  

 

 

 

                                           ----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Τασία Ξυλόκοτα 
                           Όλγα Σκουρλή 
Τηλέφωνα: 2103443791 
FAX: 210 344 3013 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
-----    Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

 

Μαρούσι, 11-06-2013         
Αριθμ.Πρωτ. : 79879 /Γ7 

ΠΡΟΣ: ΚΠΕ ΛΙΘΑΚΙΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΚΟΙΝ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


συντονιστικής επιτροπής, στους Υπευθύνους Σχολικών Δραστηριοτήτων και Υπευθύνους Π.Ε. Διευθύνσεων 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης που συνεργάζονται με το Εθνικό Θεματικό Δίκτυο Π.Ε.: «Το σεισμικό τόξο που 
μας ………ενώνει», στην Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και στους Ο.Τ.Α. Ζακύνθου, σε εκπαιδευτικούς Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης νομού Ζακύνθου, σε φορείς του νησιού και  γενικότερα στην τοπική κοινωνία.   
 
Το ΚΠΕ Λιθακιάς Ζακύνθου θα καλύψει από το Τεχνικό Δελτίο Έργου/Υποέργου της Πράξης «Δράσεις Δια Βίου 
Μάθησης για το Περιβάλλον και την Αειφορία» και σύμφωνα με τον ισχύοντα οδηγό διαχείρισης: 

 τα έξοδα διατροφής των συμμετεχόντων (Ένα γεύμα ανά ημέρα) (Πίνακες 2, 3, 4 και 6) 

 τα έξοδα διαμονής των συμμετεχόντων (Πίνακες 2, 3 και 6) 

 τα έξοδα μετακίνησης (με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο), διαμονής και ωριαίας αποζημίωσης των 
εισηγητών  (Πίνακας 1) 

 τα έξοδα πλήρους διατροφής των εισηγητών και της οργανωτικής επιτροπής (Πίνακες 1 και 5) 

 τα έξοδα εκμίσθωσης τουριστικών λεωφορείων για την επίσκεψη στο πεδίο  

 τα έξοδα φακέλων, αναλώσιμων υλικών, κέτερινγκ-καφές κ.λπ.  

 τα έξοδα προβολής (αφίσα, προσκλήσεις κ.λπ.)  

 τα έξοδα χρήσης της αίθουσας εκδηλώσεων του Μουσικού Γυμνασίου Ζακύνθου (καθαριότητα, τεχνική 
υποστήριξη κ.λπ.) 
 

Τα έξοδα διαμονής και μετακίνησης των μελών των Π.Ο. των συνεργαζομένων ΚΠΕ ( δύο άτομα από κάθε ΚΠΕ) θα 
καλυφθούν από τα οικεία Τεχνικά Δελτία Έργου/Υποέργου της Πράξης «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία» και σύμφωνα με τον ισχύοντα οδηγό διαχείρισης (Πίνακας 4 ). 
 
Ο προβλεπόμενος προϋπολογισμός ανέρχεται μέχρι του ποσού: 13200 ευρώ 
Το ΚΠΕ θα αναρτήσει στην ιστοσελίδα του εκτενή περιγραφή του σεμιναρίου. 
 

Βάσει του εγγράφου της Γενικής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
Διεύθυνση Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης, στις 24-05-2013, που έχει σταλεί στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 
και στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης(Κ.Π.Ε.), στο σεμινάριο  θα λάβουν μέρος μόνον οι  
Εκπαιδευτικοί Β/θμιας Εκπ/σης του ιδίου νομού με το ΚΠΕ. 
 
Συν. σελ. 6 (έξι): Πρόγραμμα, Πίνακες εισηγητών και συμμετεχόντων 

 
 

                                                                                                                  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                                                           
                                                                                            
  
                                                                                                                     ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΚΥΡΙΑΖΗΣ 
ΕΣΩΤΕΡ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
-Γραφ. Γενικού Γραμματέα 
-Γραφ. Διευθυντή ΣΕΠΕΔ 
-Δ/νση Σ.Ε.Π.Ε.Δ., Τμήμα Β' Αγωγής Υγείας & Περιβαλλοντικής 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΠΕΜΠΤΗ 20 ΙΟΥΝΙΟΥ 2013 

14:00 – 22:30 Άφιξη συμμετεχόντων και τακτοποίηση στον τόπο διαμονής  

 Δείπνο 

 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 21 ΙΟΥΝΙΟΥ  2013 

11:30 – 15:30 Άφιξη συμμετεχόντων και τακτοποίηση στον τόπο διαμονής 

 
 

17:00 – 17:30 Προσέλευση συμμετεχόντων - Χαιρετισμοί 

1
η
 Συνεδρία Προεδρείο: Τριαντάφυλλος Δ. – Εμμανουηλίδου Σ. – Βισβάρδης Α. 

17.30-17.45 Χαιρετισμός-εισήγηση από τον Περιφερειακό Διευθυντή Εκπαίδευσης  Ιονίων Νήσων κ. 
Καραβασίλη Ιωάννη 

17.45 – 18.00 Χαιρετισμός-εισήγηση από την Τμηματάρχη της Διεύθυνσης ΣΕΠΕΔ κα Ξυλόκοτα Αναστασία 

18:00 – 18:45 «Γεωμυθολογική Προσέγγιση του ευρύτερου χώρου της Δυτικής Ελλάδας» 
Εισηγητής: Μαριολάκος Ηλίας, Ομότιμος Καθηγητής Γεωλογίας του Τμήματος Γεωλογίας και 
Γεωπεριβάλλοντος του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

18:45 – 19:30 «Το σεισμικό τόξο και τα ενεργειακά κοιτάσματα» 
 Εισηγητής: Λέκκας Ευθύμιος, Καθηγητής Γεωλογίας του Τμήματος Γεωλογίας και 
Γεωπεριβάλλοντος του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

19:30 – 20.00 Διάλειμμα -κέτερινγκ 

2
η
 Συνεδρία Προεδρείο: Βισβάρδης Αν. – Σεμιτέκος Δ. – Αβούρη Π. 

20.00 – 20:45 «Προσεγγίζοντας τους σεισμούς από επιστημονική και εκπαιδευτική σκοπιά» 
Εισηγητές: Τσελέντης Γεράσιμος, Καθηγητής Σεισμολογίας Πανεπιστημίου Πατρών,  
Σώκος Ευθύμιος, Επίκουρος Καθηγητής Σεισμολογίας Πανεπιστημίου Πατρών 

20:45 – 21:30 «Διαχείριση σεισμικού κινδύνου σε σχολικές μονάδες» 
 Εισηγήτρια: Χρύσα Γκουντρομίχου, Γεωλόγος MSc, Prof. Master, Προϊστάμενη Τμήματος 
Σχεδίων Έκτακτης Ανάγκης – Πρόληψη. Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
(Ο.Α.Σ.Π.) 

21:30 – 22:00 Τοποθετήσεις – Ερωτήσεις επί των εισηγήσεων (Στρογγυλό τραπέζι) 

22.00 Δείπνο 

 
ΣΑΒΒΑΤΟ 22 ΙΟΥΝΙΟΥ  2013 

08:30-09:00 «Ο καταστροφικός Σεισμός του 1881 στη Χίο και οι Συνέπειες του στο Αγροπολιτισμικό τοπίο 
του Κάμπου της Χίου» 
Εισηγητής: Σταύρος Σπυράκης, Υπεύθυνος ΚΠΕ Ομηρούπολης 

09:00 – 09.30 «Η πόλις Ζάκυνθος 1484 -  1953. Γεωλογικές ανακατατάξεις και αρχιτεκτονικές 
διαφοροποιήσεις». 
Εισηγητές: Πηνελόπη Αβούρη, Αν.Υπεύθυνη ΚΠΕ Λιθακιάς, 
Δημήτρης Γαρδέλης, Μέλος  Π.Ο. του ΚΠΕ Λιθακιάς 

09.30 – 11.00 
 

«Αναζητώντας τα ίχνη των σεισμών στην πόλη της Ζακύνθου-Περιβαλλοντικό μονοπάτι» 
Πηνελόπη Αβούρη, Αν. Υπεύθυνη ΚΠΕ Λιθακιάς 
Δημήτρης Γαρδέλης, Μέλος  Π.Ο. του ΚΠΕ Λιθακιάς 

11.30 – 12.οο «Μια εποπτική εικόνα από το ρήγμα της πόλης της Ζακύνθου μέχρι τα διαπυρικά φαινόμενα 
του Σκοπού-Περιβαλλοντικό μονοπάτι στην «Μπόχαλη» και στην «Terra». 
Λέκκας Ευθύμιος, Καθηγητής Γεωλογίας του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

12.00 – 14.30 «Αναζητώντας ίχνη υδρογονανθράκων στην περιοχή της τεκτονικής τάφρου της λίμνης του 
Κεριού-Περιβαλλοντικό μονοπάτι» 
Λέκκας Ευθύμιος, Καθηγητής Γεωλογίας του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

  
 

3
η
 Συνεδρία Προεδρείο: Τριαντάφυλλος Δ. – Σεμιτέκος Δ. – Εμμανουηλίδου Σοφία 

17:00 – 20:00 Παρουσιάσεις προγραμμάτων σχολικών περιβαλλοντικών ομάδων από τους  



συντονιστές των σχολείων του δικτύου. 

20:00 – 20:30 Διάλειμμα -καφές  

4
η
 Συνεδρία Προεδρείο: Γαρδέλης Δημήτρης – Αβούρη Π. – Βισβάρδης Α. 

20:30 -22:00 Παρουσίαση δράσεων, στα πλαίσια του δικτύου, από  Υπεύθυνους Σχολικών Δραστηριοτήτων 
και  Υπεύθυνους Π.Ε Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης. 

22.00 Δείπνο 

 
ΚΥΡΙΑΚΗ 23 ΙΟΥΝΙΟΥ 2013 

5
η
 Συνεδρία Προεδρείο: Βισβάρδης Αν. – Σεμιτέκος Δ. – Εμμανουηλίδου Σοφία  

09:00 – 10:00 Παρουσίαση δράσεων, στα πλαίσια του δικτύου, από  Υπεύθυνους Σχολικών Δραστηριοτήτων 
και  Υπευθύνους Π.Ε Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης (συνέχεια παρουσιάσεων) 

10:00 – 12:30 Παρουσίαση δράσεων, στα πλαίσια του δικτύου, από μελη συνεργαζομένων ΚΠΕ  

12:30 – 13:00  Διάλειμμα - καφές 

6
η
 Συνεδρία Τριαντάφυλλος Δ. – Αβούρη Π. – Βισβάρδης Α. 

13:00 – 14.00 Συζήτηση στην ολομέλεια για το συντονισμό του δικτύου και τον προγραμματισμό δράσεων 
για την επόμενη διετία 2013-2015. 
  

14:00 – 14:30 Αξιολόγηση σεμιναρίου – Κλείσιμο  

14.30 Γεύμα 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΙΣΗΓΗΤΩΝ  ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ 

(Διαμονή, διατροφή, μετακίνηση και αποζημίωση) 

Α/Α  ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ  ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΗΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΕΣ 
ΔΙΑΜΟΝΗΣ 

1 Λέκκας Ευθύμιος 

 Καθηγητής Γεωλογίας του τμήματος Γεωλογίας και 
Γεωπεριβάλλοντος, του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών 

3 2 

2 Μαριολάκος Ηλίας 

Ομότιμος καθηγητής Γεωλογίας του τμήματος Γεωλογίας και 
Γεωπεριβάλλοντος, του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου  Αθηνών  

3 2 

3 Σώκος Ευθύμιος 

Λέκτορας Πανεπιστημίου Πατρών, Τμήμα Γεωλογίας , 
Εργαστήριο Σεισμολογίας  3 2 

4 Γκουντρομίχου Χρύσα 

Γεωλόγος MSc, Prof. Master, Προϊσταμένη Τμήματος Σχεδίων 
Έκτακτης Ανάγκης - Πρόληψη. Οργανισμός Αντισεισμικού 

Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.) 3 2 

5 Καραβασίλης Ιωάννης 
Dr. M.Ed., Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Ιονίων 

Νήσων 3 2 

6 Ξυλόκοτα Αναστασία Τμηματάρχης της Διεύθυνσης ΣΕΠΕΔ 3 2 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

 ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ 

 (Διαμονή, διατροφή ) 

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙ

ΚΟ 

ΗΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ

Σ 

ΗΜΕΡΕΣ 
ΔΙΑΜΟΝΗΣ 



1 
ΕΠΑΛ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
Δ/θμια Εκπ/ση Χαλκιδικής 

Χαμαμτζόγλου 
Σταύρος  

  4 3 

2 2o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ Δ/θμια Εκπ/ση Θεσπρωτίας Χίσσας Ευάγγελος                          Ζιάκας Φίλιππος   3 2 

3 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Δ/θμια Εκπ/ση Τρικάλων 
Παπαδούλης 

Χρήστος   
Αποστόλου 
Μαριάννα 

3 2 

4 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΙΑΡΤΟΥ Δ/θμια Εκπ/ση Βοιωτίας Κώνστας Ιωάννης      
Χαλιμούρδα 

Αντιγόνη         ή 
Αισώπου Ελένη 

3 2 

5 ΓΕΛ ΠΕΝΤΕΛΗΣ Δ/θμια Εκπ/ση Β΄ Αθήνας 
Κουτσουμανής 

Γεώργιος     
Σολωμού 
Ευθαλία 

3 2 

6 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ Χανίων Δ/θμια Εκπ/ση Χανίων 
Πιέρρου 

Παναγιώτα         
Αναστασάκη 

Αρχόντισα      
4 3 

7 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Δ/θμια Εκπ/ση Τρικάλων Στάμου Ελένη                   

Κουβέλας 
Γεώργιος          ή 

Παρδάλης 
Βασίλειος     

3 2 

8 4ο ΓΕΛ ΚΟΖΑΝΗΣ Δ/θμια Εκπ/ση Κοζάνης Κρανιώτη Άννα      

Παπαθανασίου 
Μαρία        ή 
Αντωνιάδου 
Μυροφόρα 

3 2 

9 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Δ/θμια Εκπ/ση Κορίνθου Κακούρης Μιχαήλ         

Μπάνος 
Κανέλλος              
ή Μόσχου 
Αικατερίνη 

3 2 

10 ΓΕΛ ΜΑΚΡΥ ΓΥΑΛΟΥ Δ/θμια Εκπ/ση Λασιθίου 
Αϊβαλιώτης 
Βασίλειος 

Μπορμπουδάκη 
Γιάννα 

4 3 

11 ΓΕΛ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ Δ/θμια Εκπ/ση Μεσσηνίας Βίτσας Θεόδωρος 

Δημητρακόπουλ
ος Σπυρίδων                              

ή 
Παπαθεοδωρόπ

ουλος 
Παναγιώτης 

3 2 

12 9ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Δ/θμια Εκπ/ση Τρικάλων 
Γκουγκουλιάς 

Δημήτριος      

Γαρδίκα Μαρία                    
ή Πατήλα 
Χρυσάνθη  

3 2 

13 ΓΥΜΝΑΣΙΟ & Λ.Τ. ΒΕΡΒΙΚΟΥΣΑΣ Δ/θμια Εκπ/ση Λάρισας Γκανίδης Δήμος          Γκαρά Άλκηστη 3 2 

14 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΡΤΑΣ Δ/θμια Εκπ/ση Άρτας 
Μηλιώνη 

Κωνσταντίνα 
Τασούλα 

Αλεξάνδρα 
3 2 

15 
ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
Δ/θμια Εκπ/ση Ροδόπης 

Βερανούδης 
Σωτήριος 

Μαυρίδου 
Σταυρούλα 

4 3 

16 ΕΠΑΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Δ/θμια Εκπ/ση Λευκάδας 
Μάντζιου 
Βασιλική  

Πρωτοψάλτης 
Νίκος 

3 2 

17 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Δ/θμια Εκπ/ση Λευκάδας Κόγκα Αγγελική         

Αλμπέρτη 
Κλεοπάτρα  ή 

Ηλιάδου 
Αναστασία       

3 2 

18 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Δ/θμια Εκπ/ση Ηρακλείου 

Τουμπανιάρης 
Παναγιώτης 

Μπάκου 
Αλεξάνδρα 

4 3 

19 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΣΠΡΟΚΚΛΗΣΙΑΣ Π/θμια Εκπ/ση Καστοριάς Τσιλίδου Ελισάβετ   4 3 

20 4ο ΝΗΠΙΑΓ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ Π/θμια Εκπ/ση Αργολίδας Γιαννούλα Σχίζα 
Αντωνοπούλου 

Γεωργία 
3 2 

21 ΔΗΜ. ΣΧΟΛ. ΛΥΓΙΑΣ Π/θμια Εκπ/ση Λευκάδος Κεφαλά Δήμητρα         
  Μακρής 
Βασίλειος 

3 2 

22 
39ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
Π/θμια Εκπ/ση Ηρακλείου 

Τσικαλάκης 
Παντελής       

Ζωράκη Σοφία                    
Τζιρίτα Ερμιόνη 

4 3 

23 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΥΤΩΝ Π/θμια Εκπ/ση Ηρακλείου 
Στεφανάτος 
Χαράλαμπος 

Στιβακτάκης 
Ζαχαρίας 

4 3 

24 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΡΧΑΝΩΝ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Π/θμια Εκπ/ση Ηρακλείου Κάνδυλα Ολυμπία         

  Χαρμπής 
Χρήστος 

4 3 

25 8ο ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Π/θμια Εκπ/ση Ηρακλείου 
Τουτουντζόγλου 

Γεωργία     

Καγιαλίκου 
Ελένη              ή 

Γαραζανάκη 
Ελένη 

4 3 

26 53ο ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Π/θμια Εκπ/ση Ηρακλείου Μεϊμάρη Ελένη Ανδριώτη Αθηνά 4 3 

27 
1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Π/θμια Εκπ/ση Ηρακλείου Γιουλάκη Ελένη          

    Σόπογλου 
Μαρία ή 

Τριανταφυλλίδο
υ Λύδια  ή 

4 3 



Καλογιαννάκη 
Ειρήνη 

28 15ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Π/θμια Εκπ/ση Ηρακλείου Ζούμη Καλλιόπη         
  Θεοδώρου 
Βασιλική ή 

Σούρδη Ιωάννα 
4 3 

29 
20ο και 56ο ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Π/θμια Εκπ/ση Ηρακλείου Στρούμπα Ειρήνη             

Αγγελάκη 
Δέσποινα            

ή Αγγελάκη 
Εμμανουέλα     ή 
Διάκος Περικλής                
ή Πουλή Ευγενία   

4 3 

30 76ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Π/θμια Εκπ/ση Ηρακλείου 
Μαρίνου 
Αθανασία 

Ανδρουλάκη 
Μαρία 

4 3 

31 
2ο 2/Θ ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΒΟΥΤΩΝ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Π/θμια Εκπ/ση Ηρακλείου Βρέντζου Χρυσή  

Παπαδημητράκη 
Ευαγγελία         ή    
Χαιρέτη Μαρία 

4 3 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ και Π.Ε. Π/ΘΜΙΑΣ και Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(Διαμονή, διατροφή ) 

  

Α/Α ΟΝ/ΜΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΔΙΑΜΟΝΗΣ 

1 Αθανασόπουλος Μάριος Δ/θμια  Μεσσηνίας 3 2 

2 Αλχασίδης Νικόλαος Π/θμια  Καστοριάς 4 3 

3 Γούναρη Ελένη Δ/θμια  Ζακύνθου 0 0 

4 Ζαχαράτου Αγγελική Δ/θμια  Ηρακλείου 4 3 

5 Κακλαμάνης θωμάς Π/θμια  Λευκάδος 3 2 

6 Καλογεροπούλου Αριστέα Δ/θμια  Κορίνθου 3 2 

7 Κατσαϊτου Αλεξάνδρα Π/θμια  Ζακύνθου 0 0 

8 Κουντουριώτης Γεώργιος Δ/θμια  Βοιωτίας 3 2 

9 Κουρούς Ιωάννης Δ/θμια  Κοζάνης 3 2 

10 Κωνσταντινίδης Αριστείδης Δ/θμια  Χαλκιδικής 4 3 

11 Μάρα Ελένη Π/θμια  Αργολίδας 3 2 

12 Μαρματάκη Αρετή Δ/θμια  Χανίων 4 3 

13 Νιάρχου Ελένη Υπεύθυνος Π.Ε. Π/θμιας Γ΄ Αθήνας 3 2 

14 Οικονομάκη Αργυρή Δ/θμια  Λάρισας 3 2 

15 Παναρίτου Κων/να Δ/θμια  Λευκάδας 3 2 

16 Παπαϊωάννου Ιωάννα Δ/θμια  Αχαΐας  3 2 

17 Πεδιαδίτη Φιλίτσα Δ/θμια  Λασιθίου 4 3 

18 Πετρίδου Βαρβάρα Υπεύθυνος Π.Ε. Δ/θμιας  Β΄ Αθήνας 3 2 

19 Σακοβέλη Πηνελόπη Π/θμια  Αχαΐας 3 2 

20 Στεφανάκου Ευανθία Π/θμια  Ηρακλείου 4 3 

21 Στεφανόπουλος Νίκος Υπεύθυνος Π.Ε. Π/θμιας  Δ΄ Αθήνας 3 2 

22 Σχοινά Κατερίνα Δ/θμια  Ροδόπης 4 3 

23 Τζιότζιου – Μηλιώνη Ελένη  Δ/θμια  Τρικάλων 3 2 

24 Τζόκας Σπύρος Δ/θμια  Θεσπρωτίας 3 2 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 

ΜΕΛΗ Π.Ο. ΚΠΕ , ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΜΕ ΤΟ ΕΘΔ  

(Διαμονή, διατροφή και μετακίνηση) 

  



Α/Α ΚΠΕ ΤΑΚΤΙΚΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΔΙΑΜΟΝΗΣ 

1 Νέας Κίου 
Βλάχου Ειρήνη                  
Πανάγου Ελένη 

Κλειάσσιου 
Γαρυφαλλιά 
Ζαχαριάδου 

Δέσποινα 3 2 

2 Λαυρίου 
Μπία Δήμητρα                 

Αθανασόπουλος Αντρέας 
Πέπα Φιλιώ                      

Καγιάφα Μαρία 3 2 

3 Κέρκυρας Κοντοστάνος Δημήτριος   4 3 

4 Αρχάνων 
Σφακιανάκη Μαρία                     
Χατζάκης Στέργιος 

Μαυρογενίδου 
Παρθένα  

Χατζηδάκη Σοφία 4 3 

5 Άμφισσας 
Καραβέντζας Θωμάς        
Πανάγος Αθανάσιος   3 2 

6 Καλαμάτας Αργυροηλιόπουλος Γεώργιος   3 2 

7 Καστρίου 
Καζακώνη Πηνελόπη 

Βασιλόπουλος Αναστάσιος 

Σαββόπουλος 
Γιώργος    Σκούμπα 

Αγγελική 3 2 

8  Καστοριάς 
Μαρδίρης Θεόδωρος        
Τζέρπος Κωνσταντίνος  

Γρηγορίου 
Μαγδαληνή        

Ατζέμη  Αναστασία 4 3 

9 Κόνιτσας 
Καραμπίνας Φίλιππος 

Ζαλοκώστα Μαρία 

Τσιλιγιάννη 
Σπυριδούλα         
Ντόντορου 
Παρασκευή 3 2 

10 Κρεστένων 
Γαβράς Πέτρος                    

Τσούρα Αγγελική 

Σχοινά Μαρία            
Πετροπούλου 

Φωτεινή 3 2 

11 Μολάων 
Παπαδάκης Νίκος 

Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Μυλωνά Μαρία                    
Πούλου Φωτεινή 3 2 

12 Στυλίδας 
Παπαγεωργίου Μαρίνα 
Κουραβάνας Γεώργιος 

Κουτμάνης 
Παναγιώτης 

Αγγελής 
Κωνσταντίνος 

3 2 

13  Βάμου 
Ποντικάκης Φώτιος 
Παπαδογιαννάκη 

Κωνσταντίνα 

Μιχελάκης 
Δημήτριος 

4 3 

14 Μεσολογγίου 
Γιαννακογεώργου Όλγα               
Φλωροπούλου Ιωάννα 

  3 2 

15 Γρεβενών  
Μπέης Δημήτριος                    

Σίμος Ζήσης 
Γαγάλης Δημήτριος             
Ράμμος Γεώργιος 4 3 

16 
Βελβεντού 

Κοζάνης 
Σαμαράς Κωνσταντίνος 

  4 3 

17 Ομηρούπολης Σταύρος Σπυράκης 

 
4 3 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 5 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ 

(Διατροφή) 

  

Α/Α ΟΝ/ΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 Τριαντάφυλλος Διονύσιος Υπεύθυνος Κ.Π.Ε.  Λιθακιάς Ζακύνθου 

2 Αβούρη Πηνελόπη  Αν. Υπεύθυνη Κ.Π.Ε.  Λιθακιάς Ζακύνθου 

3 Βισβάρδης Αναστάσιος  Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε.  Λιθακιάς Ζακύνθου  

4 Γαρδέλης Δημήτριος  Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε.  Λιθακιάς Ζακύνθου  

5 Δρ. Εμμανουηλίδου Σοφία  Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε.  Λιθακιάς Ζακύνθου  

6 Σεμιτέκος Δημήτριος  Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε.  Λιθακιάς Ζακύνθου  

7 Τσαφταρίδη Διονυσία Γραμματειακή υποστήριξη 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 6 

Μέλη Συντονιστικής Επιτροπής Ε.Θ.Δ. : " Το Σεισμικό Τόξο που μας … Ενώνει"  

(Διαμονή, διατροφή) 



Α/Α ΟΝ/ΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΔΙΑΜΟΝΗΣ 

1 
Γεωργόπουλος 

Αυγερινός 

Εκπαιδευτικός 
Διεύθυνσης 

Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ 

3 2 

2 
Κανδεράκη 
Μαριάννα  

 Σχολική 
Σύμβουλος 

68ης 
Περιφέρειας 
Προσχολικής 

Αγωγής 

4 3 

 


